I11. Erkrankungen, Unfalle, Todesursachen
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5. Neugemeldete Erkrankungen an den wichtigsten meldepflichtigen Infektionskrankheiten
1946 bis 1956; nach Bezirken 1956

Jahr

Bezirk

Rostock
Schwerin
Neubrandenburg
Potsdam
Frankfurt
Cottbus
Magdeburg
Halle ..
Erfurt

Dresden
Leipzig...
Ivarl-Marx-Stadt
Berlin, demo-

kratischer Sektor

Rostock
Schwerin
Neubranden
Potsdam
Frankfurt
Cottbus

Magdeburg
Halle
Erfurt
Gera
Suhl
Dresden ..
Leipzig...
Karl-Marx-Stadt
Berlin, demo-

kratischer Sektor

N
I~
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250
217

0,80
1,45

Ruhr

4 065
2 822
1266
1204
1727
2233

642

918
1252
4 287
2912

~Now

R
onNGRV O

PNOSO0OMOOOR N

143
2,75

Diph- Schar-
therie lach
96563 17074
38415 7953
20089 6025
17668 25678
19283 74768
15956 82921
12473 55078
9831 25983
10530 39142
8224 37968
6369 23244
535 95
20,3 4,2
10,5 32
94 13,6
105 40,7
8,7 452
6,8 301
54 143
58 217
46 212
36 131
136 972
415 672
153 582
768 1299
190 603
145 1049
944 1675
674 2 667
266 1552
114 813
295 909
642 3600
372 1965
820 3447
435 1439
161 11,54
6,42 10,39
225 855
6,41 1084
2,86 9,09
1,81 1311
6,58 11,68
,30 13,08
2,06 12,02
155 11,02
539 16,60
3,33 18,65
2,36 12,48
3,73 1567
3,86 12,75

Aktive Tuberkulose

Ins-
gesamt

)79 144
972 072
107 227
92 760
79 341
67 394
60 236
52 041
47 015
41 383

1)41,9
)37,8
56,8
50,4
432

334
28,8
26,2
23,4

2 424
1761
1980
2 665
1721
2 254
4021
5704
2312
1389

946
3 625
3228
4 249

3104

19,3
27,5

Neugemeldete Erkrankungen

Lebensmittel-

vergiftung

. En-
Menin- ceppa.
darunter gitis  itis
aktive Sal- Botu-
Tbhc der mo-  lis-
Atmungs- nellen mus . .
organe epidemica
i)55 283
1)66 483 1337 480 25
)57 226 1 052 374 70
92 491 3240 444 108
80 113 5 786 396 124
69 332 6 276 319 82
59 122 5 980 238 54
52451 2119 52 371 59
45350 1657 49 357 88
40 948 2127 36 326 49
36 162 1289 29 291 60
Je 10000 der Bevolkerung
1)30,6
i)35,2 07 03 0,01
i)30,0 06 0,2 0,03
49,0 17 02 0,05
43,6 31 02 0,06
37,8 34 02 0,04
32,3 33 01 002
29,0 12 003 02 003
25,1 09 003 02 005
22,8 12 002 02 003
20,4 07 002 02 003
Nach Bezirken 1956
2 175 98 — 13
1537 268 — 10 2
1735 12 10 14 2
2331 18 5 35 11
1499 2 3 12 3
2 070 85 — 17 7
3 658 17 5 12 1
5021 138 1 34 3
1937 135 3 40 19
1114 33 1 23 6
857 6 - - 14 —
3042 70 — 21 —
2 756 313 1 9 1
3681 94 — 20 3
2 749 — — 17 2
Je 10 000 der Bevolkerung
258 1,16 — 015 —
23,8 4,14 — 015 0,031
255 018 0,15 021 0.029
19,4 0,15 0,042 0,29 0,092
22,6 0,030 0,045 0,18 0,045
25,9 1,06 _- 021 0,087
255 0,12 0,035 0,084 0,0070
24,6 0,68 0,0049 0,17 0,015
15,0 1,05 0023 031 0,115
151 045 0,014 031 0,081
15,7 0,11 — 026 —
15,8 0,36 — 011 —
17,5 1,99 0,064 0,057 0,0064
16,7 0,43 — 0,091 0,014
24,4 — — 015 0,018

*) 1946 bis 1948 nur ansteckungsfahige Félle erfaft.

Kindbettfieber

nach
standes-
amtlich
melde-
pflichtiger
Geburt

243
176
153
140
144
106

0,12

0,01

W R B

el

Syphilis
dar-
nach unter
Fehl- INS" an-
ge- 98 stek-
burt Samt kungs-
fahig
489 41 522 25 100
436 24 811 15 403
360 16 168 7 304
383 12 333 4 164
502 9066 2 306
435 7980 1841
282 6786 1510
211 6004 1180
155 5192 769
132 4233 501
0,3 220 133
02 130 g1
0,2 8,6 3,9
0,2 6,7 23
0,3 49 13
0,2 4,4 1,0
0,2 3,7 0,8
01 33 07
0,09 2,9 0,4
0,08 2,4 0,3
43 251 42
7 140 11
7 122 16
— 248 21
— 173 16
1 128 12
26 338 23
— 645 36
15 335 69
2 135 19
19 144 47
7 425 74
1 415 32
3 463 45
1 271 38
0,51 2,98 0,50
0,11 216 017
0,10 1,79 0,23
— 2,07 0,18
— 261 024
0,012 1,60 0,15
0,18 2,36 0,16
— 3,16 0,18
0,12 259 0,53
0,027 183 0,26
035 263 086
0,036 220 0,38
0,0064 2,64 0,20
0,014 210 0,20
0,0089 2,40 0,34

Gonorrhoe

Ins-

ge-
samt

57 241
35 224
31 258
27 945
30 131
38 939
43 830
40 014
36 690
33 608

30,3

19,0

2 317
1021
1 046
1810
1115
1458
2222
4 180
1990
1217

553
3 524
3 340
3652

4163

27,51
15,79
15,36
15,10
16,81
18,22
15,49
20,49
1541
16,50
10,10
18,26
21,22
16,60

36,89

dar-
unter
akut

38 426
27 510
24 004
23 669
29 639
38 274
43 316
39 500
36 012
33 069

2279
1013
1039
1779
1092
1427
2 162
4109
1978
1195

538
3 505
3 258
3 620

4075

27,06
15,66
15,26
14,84
16,46
17,83
15,07
20,15
15,31
16,20

18.16
20,70
1645

36,11



